Seite 1 von 5	Bekanntmachungen f	für den Freiverkehr	20.05.2011
---------------	--------------------	---------------------	------------

Bezugsrechtshandel

Gesellschaft	Bezugsrechts ISIN	Ausgabepreis	Verhältnis	Bezugsfrist	Notierungstage
YOUNIQ AG	DE000A1KRNA2	EUR 7,50	2:1	19.05.11 – 03.06.11	19.05.11 – 01.06.11

Bekanntmachungen

Aussetzung und Notierungseinstellung

Das nachfolgend aufgeführte Wertpapier wurde am 20. Mai 2011 ab 11:17 Uhr ausgesetzt und mit Ablauf des 20. Mai 2011 an der Börse Düsseldorf eingestellt.

NAME	ISIN	
ALLIANZ EUROPE BALANCED	DE0009786905	

Skontroführer:

SCHNIGGE Wertpapierhandelsbank AG (4278)

Düsseldorf, 20. Mai 2011

Aussetzung und Notierungseinstellung

Die nachfolgend aufgeführten Wertpapiere wurden am 20. Mai 2011 ab 13:46 Uhr ausgesetzt und mit Ablauf des 20. Mai 2011 an der Börse Düsseldorf eingestellt.

NAME	ISIN
F.TEM.INV-TEM.EUR.A YD.EO	LU0229942049
FDS ORD.OEKUMENE INVESCO	DE0009784074
ALL.RCM HIGH DIV.EU.A EUR	LU0229177810
LEGG MASON-GLOB.EQU.A EO	LU0105129646
ALL. RCM INDUSTRIEWERTE	DE0008479577
MK RENTAK FONDS P	DE0008488016
ALL.RCM WACHSTUM DE A EUR	DE0008475161
ALL.RCM NEW STARS EUROPE	DE0009797290
ALLIANZ RCM AKTIEN DTLD	DE0008471434
ALL.RCM GLOB.ALP.PLUS AT	DE0008481995
ALLIANZ RCM FRANCE A EUR	DE0008476094

Skontroführer:

SCHNIGGE Wertpapierhandelsbank AG (4278)

Düsseldorf, 20. Mai 2011

Bezugsrecht

Advanced Inflight Alliance AG, München

- ISIN: DE0001262186 -

Bezugsrechte	Bezugspreis	Verhältnis	ex-Notierung
auf Aktien	EUR 2,50	7:1	20.05.2011

Skontroführer: SCHNIGGE Wertpapierhandelsbank AG (4269) Market Maker: Lang & Schwarz Tradecenter AG & Co. KG (4266)

Düsseldorf, 19. Mai 2011

Bezugsrecht

Intesa Sanpaolo S.p.A., Turin (Italien)

- ISIN: IT0000072618 -

Bezugsrechte	Bezugspreis	Verhältnis	ex-Notierung
auf Aktien	wird noch festgelegt	wird noch festgelegt	23.05.2011

Skontroführer: SCHNIGGE Wertpapierhandelsbank AG (4269)

Düsseldorf, 20. Mai 2011

Wiederanlagemöglichkeit der Dividende in Aktien (Stockdividende) Handel "ex abc"

Compagnie Générale des Établissements Michelin [Michelin et Cie] S.C.p.A., **Clermont-Ferrand (Frankreich)**

Die Gesellschaft hat eine Wahlmöglichkeit zwischen der Auszahlung der Dividende und der Wiederanlage der Dividende in Aktien beschlossen.

Mit Wirkung vom 20. Mai 2011 werden die Aktien der

Compagnie Générale des Établissements Michelin [Michelin et Cie] S.C.p.A., Clermont-Ferrand (Frankreich),

- ISIN: FR0000121261 -

an der Börse Düsseldorf "ex abc" gehandelt.

Mit Ablauf des 19. Mai 2011 erlöschen sämtliche Aufträge in alten Aktien.

Skontroführer: SCHNIGGE Wertpapierhandelsbank AG (4269)

Düsseldorf, 19. Mai 2011

Wiederanlagemöglichkeit der Dividende in Aktien (Stockdividende) Handel "ex abc"

Veolia Environnement S.A., Paris (Frankreich)

Die Gesellschaft hat eine Wahlmöglichkeit zwischen der Auszahlung der Dividende und der Wiederanlage der Dividende in Aktien beschlossen.

Mit Wirkung vom 23. Mai 2011 werden die Aktien der

Veolia Environnement S.A., Paris (Frankreich),

- ISIN: FR0000124141 -

an der Börse Düsseldorf "ex abc" gehandelt.

Mit Ablauf des 20. Mai 2011 erlöschen sämtliche Aufträge in alten Aktien.

Skontroführer: SCHNIGGE Wertpapierhandelsbank AG (4269)

Düsseldorf, 20. Mai 2011

Stockdividende im Verhältnis 50:1

Handel "ex abc"

Lottomatica S.p.A., Rom (Italien)

Die Gesellschaft hat eine Stockdividende im Verhältnis 50: 1 beschlossen.

Mit Wirkung vom 23. Mai 2011 werden die Aktien der

Lottomatica S.p.A., Rom (Italien)

- ISIN: IT0003990402 -

an der Börse Düsseldorf "ex abc" gehandelt.

Mit Ablauf des 20. Mai 2011 erlöschen sämtliche Aufträge in alten Aktien.

Skontroführer: SCHNIGGE Wertpapierhandelsbank AG (4269)

Düsseldorf, 20. Mai 2011

Aussetzung der Preisfeststellung

WaveTech AG, Bottighofen (Schweiz)

- ISIN: CH0107130988 -

Die Preisfeststellung wurde am 8. Februar 2011 von 16:26 Uhr bis auf weiteres an der Börse Düsseldorf ausgesetzt.

Skontroführer:

SCHNIGGE Wertpapierhandelsbank AG (4269)

Düsseldorf, 9. Februar 2011

Aussetzung der Preisfeststellung

Motors Liquidation Co., Detroit/Mich. (USA)

- ISIN: XS0171942757 / XS0171943649 -

Die Preisfeststellung der Anleihen wird vom 21. April 2011 von 10:18 Uhr bis auf weiteres an der Börse Düsseldorf ausgesetzt.

Skontroführer: Baader Bank AG (4257)

Düsseldorf, 21. April 2011

Aussetzung der Preisfeststellung

Pacific Lottery Corp., Calgary/Alta. (Canada)

- ISIN: CA6945261049 -

Entsprechend der Handhabung an der Heimatbörse wurde die Preisfeststellung am 16. September 2010 von 16:33 Uhr bis auf weiteres an der Börse Düsseldorf ausgesetzt.

Skontroführer:

SCHNIGGE Wertpapierhandelsbank AG (4269)

Düsseldorf, 17. September 2010

Aussetzung der Preisfeststellung

China Renji Medical Group Ltd., Hongkong (Hongkong)

- ISIN: HK0648039433 -

Entsprechend der Handhabung an der Heimatbörse wurde die Preisfeststellung am 18. Oktober 2010 von 16:28 Uhr bis auf weiteres an der Börse Düsseldorf ausgesetzt.

Skontroführer:

SCHNIGGE Wertpapierhandelsbank AG (4269)

Düsseldorf, 19. Oktober 2010

Split im Verhältnis 1:1

Fastenal Co., Winona/Minn. (USA)

Die Gesellschaft hat einen Aktiensplit im Verhältnis 1:1 beschlossen.

Mit Wirkung vom 23. Mai 2011 werden die Aktien der

Fastenal Co., Winona/Minn. (USA)

- ISIN: US3119001044 -

an der Börse Düsseldorf "ex Aktiensplit" gehandelt.

Mit Ablauf des 20. Mai 2011 erlöschen sämtliche Aufträge in alten Aktien.

Skontroführer: SCHNIGGE Wertpapierhandelsbank AG (4269)

Düsseldorf, 20. Mai 2011

20.05.2011

ISIN-Änderung

Obligatorischer Umtausch im Verhältnis 1:4

Premier Oil PLC, Edinburgh (Großbritannien)

Die Gesellschaft hat einen obligatorischen Umtausch im Verhältnis 1:4 verbunden mit einer ISIN-Änderung beschlossen. Daher wird die Notierung der Aktien der

Premier Oil PLC, Edinburgh (Großbritannien)

- ISIN: GB0033560011 -

mit Ablauf vom 20. Mai 2011 an der Börse Düsseldorf eingestellt.

Mit Wirkung des 23. Mai 2011 werden die Aktien unter der neuen

- ISIN: GB00B43G0577 -

an der Börse Düsseldorf notiert.

Skontroführer:

SCHNIGGE Wertpapierhandelsbank AG (4269)

Düsseldorf, 20. Mai 2011

Obligatorischer Umtausch im Verhältnis 1:1 ISIN-Änderung / Namensänderung Nennwertherabsetzung neue ISIN

Rolls Royce Group PLC, London (Großbritannien)

Die Gesellschaft hat einen obligatorischen Umtausch im Verhältnis 1:1 verbunden mit einer ISIN-Änderung sowie Namensänderung beschlossen. Gleichzeitig findet eine Nennwertreduzierung in der neuen Gattung statt. Der Nennwert der Aktien ändert sich von LS 1,50 auf LS 0,20. Daher wird die Notierung der Aktien der

Rolls Royce Group PLC, London (Großbritannien)

- ISIN: GB0032836487 -

mit Ablauf vom 20. Mai 2011 an der Börse Düsseldorf eingestellt.

Mit Wirkung des 23. Mai 2011 werden die Aktien unter der neuen

- ISIN: GB00B63H8491 -

und dem neuen Namen Rolls-Royce Holdings PLC an der Börse Düsseldorf notiert und "ex abc" gehandelt.

Skontroführer:

SCHNIGGE Wertpapierhandelsbank AG (4269)

Düsseldorf, 20. Mai 2011